Соглашение о перераспределении присоединенной мощности

г. Выкса

      «___» __________ 20___ г.

_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ», в лице____________________________________________________ __________________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОЛУЧАТЕЛЬ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ», в лице __________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», в соответствии с п. 34 Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям", утв. Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. N 861 (в ред. Постановления N 334 от 21 апреля 2009 г.) заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ не относясь к категории:

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, максимальная мощность энергопринимающих устройств которых составляет до 15 кВт включительно;

- физических лиц, максимальная мощность энергопринимающих устройств которых составляет до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику;

- лиц, присоединенных в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического для обеспечения электрической энергией передвижных объектов с максимальной мощностью до 100 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

- лиц, присоединенных к объектам единой национальной (общероссийской) электрической сети;

- лиц, не внесших плату за технологическое присоединение либо внесших плату за технологическое присоединение не в полном объеме.
1.2. Объем максимальной мощности ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЯ составляет _____ кВт, по уровню напряжения _____ кВ. Объем снижаемой ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЕМ в пользу ПОЛУЧАТЕЛЯ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ мощности составляет  _____ кВт.

После осуществления сетевой организацией и сторонами мероприятий по перераспределению мощности:

1.2.1. Объем максимальной мощности ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЯ составит _____ кВт.

1.2.2. Объем максимальной мощности ПОЛУЧАТЕЛЯ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ составит _____ кВт.

1.3. Точка присоединения ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЯ к сетям сетевой организации: ___________________________________________________________________________________.

1.4. Наименование сетевой организации, к сетям которой присоединены энергопринимающие устройства ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЯ: МУП «Выксаэнерго»

2. Права и обязанности сторон
2.1. ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ обязуется:
2.1.2. Совместно с ПОЛУЧАТЕЛЕМ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ обратиться в сетевую организацию, указанную в п.1.4., с уведомлением о перераспределении мощности, с указанием всех необходимых сведений и приложением необходимых документов.

2.1.3. В соответствии с требованиями Сетевой организации, в рамках центра питания которой осуществляется перераспределение мощности, изменить устройства релейной защиты и устройства, обеспечивающие контроль величины максимальной мощности для снижения объема присоединенной и максимальной мощности в объемах, предусмотренных настоящим соглашением, в срок до фактического присоединения энергопринимающих устройств ПОЛУЧАТЕЛЯ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ (в случае эксплуатационной принадлежности таких устройств ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЮ);

2.1.4. В соответствии с требованиями Сетевой организации, в рамках центра питания которой осуществляется перераспределение мощности, внести изменения в документы, предусматривающие взаимодействие сетевой организации и ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЯ, или подписать новые документы, фиксирующие объем присоединенной (и максимальной) мощности после ее перераспределения (технические условия, акт об осуществлении технологического присоединения, акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности), а также в договор энергоснабжения (купли-продажи электрической энергии), в срок до осуществления фактического присоединения ПОЛУЧАТЕЛЯ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ.
2.2. ПОЛУЧАТЕЛЬ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ обязуется:
2.2.1. Совместно с ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЕМ обратиться в сетевую организацию, указанную в п.1.4., с уведомлением о перераспределении мощности, с указанием всех необходимых сведений и приложением необходимых документов.

2.2.2. При заключении с сетевой организации договора об осуществлении технологического присоединения надлежащим образом исполнять обязанности, предусмотренные таким договором и действующим законодательством.

2.2.3. Компенсировать ПЕРЕРАСПРЕДЕЛИТЕЛЮ фактически понесенные затраты на выполнение мероприятий, указанных в п.п. 2.1.3.- 2.1.4. настоящего договора.

З. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего соглашения, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством.

5. Подписи сторон